

Información general

Identificación del contrato	
ID del contrato en SECOP	CO1.PCCNTR.9744606
Versión del contrato	1
Estado de contrato	Firmado
Fecha de generación del estado	2 horas de tiempo transcurrido (31/07/2026 11:23:03 AM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Número del contrato	CO1.PCCNTR.9744606
Objeto del contrato	Adquisición de bienes destinados al desarrollo del evento de divulgación tecnológica de la Tecnoacademia Itinerante del Meta, denominado VIII Encuentro de Prototipado 2026.
Tipo de Contrato	Compraventa
¿Asociado a otro contrato?	☐ Sí ☒ No
Duración del contrato	8 Días
Fecha de inicio de contrato	
Fecha de terminación del contrato	8/08/2026 11:59 PM
Tiempo adiciones en días	0 días
Liquidación	☐ Sí ☒ No
Obligaciones Ambientales	☐ Sí ☒ No
Obligaciones pos consumo	☐ Sí ☒ No
Reversión	☐ Sí ☒ No

Información de la Entidad Estatal contratante	
Compradores Proveedores SENA REGIONAL META Grupo de Apoyo Administrativo Mixto ★★★★★ 0 Recomendación(es)	

Información del Proveedor contratista	
GEO SAS COLOMBIA, Villavicencio Número de documento 901444436	

Cuenta bancaria del proveedor			
Proveedor	Nombre del banco	Tipo de cuenta	Número de cuenta
GEO SAS	BANCOLOMBIA	Ahorros	39500002059

Aprobación del contrato	
Aprobador – Proveedor	
Aprobado por: SANDRA MILENA RODRIGUEZ TURRIAGO	Fecha de aprobación: 31/07/2026 1:41:16 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Aprobador – Entidad Estatal	
Aprobado por: HECTOR EDUARDO RUIZ MONDRAGON	Fecha de aprobación: 31/07/2026 1:59:11 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)
Contrato Firmado:	
Contrato en ejecución:	

Información del contrato	
Tipo de proceso	Mínima cuantía
Unidad de contratación	GRUPO DE CONTRATACION CAM
Proceso de Contratación	MC-MTA-CAM-016-2026
Título de la oferta	EVENTO - SENA
Cuantía del contrato	9.954.578,5 COP

Condiciones

Documentos Tipo	
Documentos Tipo	No Documentos tipo adoptados por la ANCP-CCE en virtud de la Ley 2022 del 2020
Decreto 248 de 2021	
¿Debe cumplir con invertir mínimo el 30% de los recursos del presupuesto destinados a comprar alimentos, cumpliendo con lo establecido en la Ley 2046 de 2020, reglamentada por el Decreto 248 de 2021?	☐ Sí ☒ No El decreto 248 de 2021, obliga a las entidades que manejen recursos públicos, a adquirir alimentos comprados a pequeños productores agropecuarios y/o de la Agricultura Campesina, Familiar o Comunitaria locales y sus organizaciones, mínimo el (30%) del presupuesto destinados a la compra de alimentos
Sentencia T-302 de 2017	
Contrato asociado a las órdenes impartidas por la Corte Constitucional en la Sentencia T-302 de 2017	☐ Sí ☒ No Sentencia que declara el estado de Cosas Inconstitucionales en relación con los derechos de los niños del pueblo Wayúu.

Condiciones ejecución y entrega

Condiciones de entrega:

El contrato puede ser prorrogado ☐Sí☒No

Configuración financiera - Configuraciones generales

¿Se requieren emisiones de
códigos de autorización? ☐Sí☒No

Configuración financiera - Garantías

¿Solicitud de garantías?☒Sí☐No

Garantías por lotes, grupos o etapas☐Sí☒No

Seriedad de la oferta☐Sí☒No

Cumplimiento☒Sí☐No

☒Cumplimiento del contrato

☒% del valor del contrato

☐Valor de la garantía

10,00

Fecha de vigencia (desde)

1 hora de tiempo transcurrido (31/07/2026 12:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

☐Calidad y correcto funcionamiento de los bienes

☒% del valor del contrato

☐Valor de la garantía

10,00

Fecha de vigencia (desde)

1 hora de tiempo transcurrido (31/07/2026 12:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de vigencia (hasta)

8/12/2026 11:59:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Fecha de vigencia (hasta)

8/12/2026 11:59:00 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Responsabilidad civil extra contractual☐Sí☒No

Fecha límite para entrega de garantías: 2 horas para terminar (31/07/2026 4:00:00 PM(UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)Fecha de entrega de garantías: -

Garantías del proveedor:

Id de la garantía	Justificación	Tipo de garantía	Valor	Erisor	Fecha fin	Estado
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados						

Configuración financiera - Pago de anticipos

Definir Plan de Pagos? ☐Sí☒No

Condiciones de facturación y pago

Forma de pago

Plazo de pago de la factura

Comentarios

Número del Contrato

CO1.PCCNTR.9744606

Proveedor

GEO SAS

Creado por

ANGIE PAOLA RUBIO REYES

Agregado en

31/07/2026 1:58:30 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)

Comentario

Enlace del proceso: <https://community.secop.gov.co/Public/Tendering/ContractNoticePhases/View?PPI=CO1.PPI.48928847&isFromPublicArea=True&isModal=False>

Anexos del contrato

Descripción	Nombre
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados	

Dirección de notificaciones

Dirección de notificaciones

CRA 48 #6-40

Ubicación

CO-MET-50001 - Villavicencio

País

COLOMBIA

Departamento

Meta

Municipio

Villavicencio

Dirección

CRA 48 #6-40

Código postal

Grados (°)

Minutos (')

Segundos (")

Latitud:

Longitud:

Municipio de ejecución del contrato

ID	Dirección	Ubicación
----	-----------	-----------

Bienes y servicios

1 CO1.PCONTR.9744606

1.1 Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal

							Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
							9.999.392,00	9.954.578,50
Ref. Artículo	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio unitario	Precio total estimado	Incluya el precio como lo indique la Entidad Estatal
1	52121600	Entrega de Mantel de tela blanco No #FFFFFF, con las medidas 230 cm x 120 cm. En alguna de las siguientes telas, Lino, poliester/algodón.	3,00	UN	110.451,00	110.451,00	331.353,00	331.353,00
2	52121600	Entrega de Sobre-mantel de tela verde oscuro No #006400 con las medidas 140 cm x 90 cm. En alguna de las siguientes telas, Lino, poliester/algodón.	3,00	UN	64.475,00	64.475,00	193.425,00	193.425,00
3	70111600	Entrega de centro de mesa floral pequeño y bajo para evento. Constituido por flores naturales, con al menos 4 rosas blancas o girasoles, acompañadas con follaje natural verde o gipso, con base para mesa.	4,00	UN	69.028,50	69.028,50	276.114,00	276.114,00
4	56101500	Entrega de mesa plegable, portátil medidas, largo 180cm, ancho 70cm, alto 74cm, grosor 3cm. Patas metálicas antideslizantes y base blanca plástica. Características : Tipo Maleta, Bloqueo automático, Marco de acero recubierto de polvo resistente a la corrosión. Resistente a las manchas y fácil de limpiar, Protegido contra rayos ultravioleta	6,00	UN	199.250,00	199.250,00	1.195.500,00	1.195.500,00
5	30241700	Entrega de Carpa Toldo 3x3 Paredes Transparente Impermeable JardínTipo de producto: Toldo con Paredes y Ventanas. Mecanismo de apertura: Manual, tipo araña o acordeón. Material: Lona OXFORD 600D impermeable y protección UV. Estructura: Acero reforzado con tratamiento anticorrosivo. Dimensiones: 3m x 3m, altura ajustable hasta 2.10 metros, pico central de 3.21 metros. Tubos: 3x3 cm con 0.8 mm de grosor. Paredes: Plástico transparente, 1.47cm de alto. Sistema de fijación de paredes: Velcro.	3,00	UN	463.727,00	463.727,00	1.391.181,00	1.391.181,00
6	82101500	Entrega de diseño Pendón en Banner, full color (más de cuatro colores) de 2 mts largo x 1,0 m de ancho. (información del SENA y el Centro Agroindustrial del Meta), con soportes de para instalación (tipo araña) y maleta para su almacenamiento y transporte de acuerdo con manual de imagen corporativa SENA, diseño se debe presentar antes de su impresión y ser aprobado por el equipo organizador. (Logo del Sena letras blancas - fondo verde).	1,00	UN	142.800,00	142.800,00	142.800,00	142.800,00
7	82101500	Entrega de Escarapelas, full color (más de cuatro colores) en papel plastificado de 160 gr. Con estuche plástico portable y/o porta escarapela con cinta con logos SENA, con espacio para escribir el nombre y el rol en el Evento "VII Encuentro de prototipo de la Tecnocademia Itinerante 2026", de acuerdo con el logo del evento, logo de la tecnocademia e imagen corporativa SENA.	154,00	UN	13.091,00	13.091,00	2.016.014,00	2.016.014,00
8	82101500	Entrega de KIT de libreta, lapicero y Termo plastico en tula: Lapiceros retráctil, tinta negra con logo del SENA, de acuerdo con el manual de imagen corporativa SENA. Libretas de apuntes con portada o caratula, hojas internas en papel bond blanco, información impresa caratula full color (mayor de cuatro tintas) medidas largo 15 cm x 13 cm de ancho. (diseño previo acuerdo), termo plastico colores surtidos logo sena. logo sena de acuerdo con el manual de imagen corporativa SENA.	40,00	UN	34.849,50	34.849,50	1.393.980,00	1.393.980,00
9	60104900	Entrega de Extension Multitoma 6 Toma Corrientes Cable 5 Metros.	3,00	UN	57.275,50	57.275,50	171.826,50	171.826,50
10	60104900	Entrega de Extensión electrica industrial encauchetada 20 metros	3,00	UN	183.900,00	183.900,00	551.700,00	551.700,00
11	48101500	Entrega de Cafetera de filtro Grand Café 14 Tazas programable, color negro, voltaje 110v-220v, Control de intensidad: Ajusta el sabor desde menos a más fuerte según tus preferencias, Conserva el calor. Café caliente por hasta 4 horas. Turbo mezclador. Cuenta con un turbo mezclador. Accesorios incluidos: Viene con filtro permanente y cuchara medidora, capacidad: Prepara hasta 14 tazas de café, Sistema antigoteo: Evita derrames y goteos durante el proceso de preparación.	1,00	UN	312.964,00	300.000,00	312.964,00	300.000,00
12	45111500	Compra y entrega de Parlante de sonido Modelo Halo 200Sistema de sonido de 3 vías.Sonido tremendo de 120W.Sincroniza audio en más de 100 parlantes.5 modos de iluminaciónEmparejamiento estéreo.EQ y luces personalizadas a través de la aplicación.Color NegroVersión Bluetooth 5.3Rango de Bluetooth Hasta 18 m/59 pies (área abierta)Potencia de entrada CA 100-240 V 50/60 HzPotencia de salida 120WClasificación del IP IPX4Tiempo de reproducción (varía según el nivel de volumen y el contenido de audio) Música: hasta 18 horas (con un volumen del 50%)Karaoke: hasta 10 horas (con un volumen del 60%)Tiempo de carga 3,5 horasRango de frecuencia 50Hz - 20kHzModos de reproducción Entrada USB - Power bank, Auxiliar, Bluetooth.Otras características Equalizador personalizado a través de la aplicación Transmart, Sincroniza audio a través de más de 100 parlantes. Admite entrada de guitarra y micrófono con cable Emparejamiento estéreo.Dimension del producto 266x282x386mm/10,47x11,1x15,2 pulgadas.Peso del Producto 266x282x386mm/10,47x11,1x15,2 pulgadasDimension del paquete 318x306x466mm/12,52x12,05x18,35 pulgadasPeso del paquete 7,62 kg/16,8 lbContenido del paquete 1 x altavoz de fiesta Karaoke Transmart Halo 2001 x cable de audio de 3,5 mm1 x cable de alimentación de CA1 x tarjeta de garantía1 x manual del usuario1 x tarjeta SoundPulse62 x micrófonos inalámbricos (micrófono dual) Versión)	1,00	UN	1.581.849,50	1.550.000,00	1.581.849,50	1.550.000,00
13	50161500	Entrega Paquete Dulces Fiesta Mix x3 Kilos Surtido 3,0 kg de dulces surtidos. Aproximadamente 515 unidades, incluye a Xime, Max, Dulces duros surtidos, Fruticas, BBB, Tiptin, entre otros	4,00	UN	58.100,00	58.100,00	232.400,00	232.400,00
14	50161500	Entrega caja de barquillo de chocolate tipo piazza caja por 24 unidades empacado individual	10,00	UN	20.828,50	20.828,50	208.285,00	208.285,00

Lista de documentos

La siguiente es una lista de los documentos que puede solicitar a los Proveedores para la acreditación de los requisitos habilitantes. Para solicitar un documento marque el cuadro que aparece a la derecha.

Filtrar por familia

Seleccione

Documento	Fase de Contrato	Fase de Habilitación
Formato de Experiencia	☐	☐
Certificaciones	☐	☐
Documentos que acreditan la identificación de los representantes legales y miembros de juntas directivas.	☐	☐
RUP	☐	☐
RUT	☐	☐
Limitaciones del representante legal (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Actividades por el objeto social (sólo para personas jurídicas)	☐	☐
Estados financieros auditados con corte a 31 de diciembre del año inmediatamente anterior suscritos por el representante legal con sus notas. Si la antigüedad del interesado es insuficiente, adjuntar estados financieros trimestrales o de apertura; o documento equivalente para las personas naturales.	☐	☐
Un certificado que acredite los indicadores de capacidad financiera y organizacional.	☐	☐
La lista de los contratos que acreditan su experiencia identificando: el código del Clasificador de Bienes y Servicios; plazo; valor; ejecutor del contrato (singular o plural); e información de contacto del cliente del Proveedor.	☐	☐
Actas de Asamblea	☐	☐
Anexo de Acreditación de experiencia	☐	☐
Anexo de Acreditación de capacidad financiera	☐	☐
Anexo de Acreditación de capacidad organizacional	☐	☐
Certificado de constitución de proponente plural	☐	☐
Certificación de tamaño empresarial (MiPyme)	☐	☐
Último acto de estructura y organización de la Entidad Estatal. Este puede ser Ley, Decreto, Ordenanza, Acuerdo o documento equivalente que permita conocer la naturaleza jurídica, funciones, órganos de dirección, régimen jurídico de contratación de la Entidad Estatal.	☐	☐
Acta de posesión del Ordenador del Gasto, en caso de delegación se debe adjuntar el acto de delegación emitido por el representante legal y acto de posesión del delegado.	☐	☐
Documento de autorización del usuario administrador de la Entidad Estatal o de la entidad privada que contrata con cargo a recursos públicos en SECOP II.	☐	☐
Plan de amortización	☐	☐

Documentos administrativos

Fase de Contrato

Fase de Habilitación

No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados

Documentos del contrato

Documentos del contrato

Descripción	Nombbre del documento	Detalle
☐ Carta de aceptación de la oferta.pdf	Carta de aceptación de la oferta.pdf	(detalle)
☐ Clausulado anexo al contrato.pdf	Clausulado anexo al contrato.pdf	(detalle)
☐ CO1_OTLCNTNR_876992302_CO1_RPL_5816844.pdf	CO1_OTLCNTNR_876992302_CO1_RPL_5816844.pdf	(detalle)
☐ Estudio previo.pdf	Estudio previo.pdf	(detalle)

Información presupuestal

Asignaciones para el seguimiento

Ordenador del Gasto	HECTOR EDUARDO RUIZ MONDRAGON	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	17318409	Guardar y notificar
Supervisor	ALVARO IOVANNI CATA	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	79907434	Guardar y notificar

Asignaciones Ordenador del pago

Ordenador del pago	HECTOR EDUARDO RUIZ MONDRAGON	Tipo de documento	Cédula de Ciudadanía	Número de documento	17318409	Guardar y notificar
--------------------	--	-------------------	----------------------	---------------------	----------	--------------------------------

Agregar usuario

Histórico de asignaciones

Posición	Nombbre	Fecha de seguimiento	Cambiado por
Ordenador del Gasto	HECTOR EDUARDO RUIZ MONDRAGON	31/07/2026 1:59:11 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	HECTOR EDUARDO RUIZ MONDRAGON
Supervisor	ALVARO IOVANNI CATACOLI VALENCIA	31/07/2026 1:59:11 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	HECTOR EDUARDO RUIZ MONDRAGON
Ordenador del pago	HECTOR EDUARDO RUIZ MONDRAGON	31/07/2026 1:59:11 PM ((UTC-05:00) Bogotá, Lima, Quito)	HECTOR EDUARDO RUIZ MONDRAGON

Información presupuestal

Proyecto del Plan Marco para la Implementación del Acuerdo de Paz o asociado al Acuerdo de Paz

Si

No

Destinación del gasto

Inversión

Fuente de los recursos:

Presupuesto General de la Nación - PGN

Sistema General de

Gasto Posconflicto como aquel relacionado con el Plan Marco de Implementación (CONPES 3932) derivado de intervenciones en cumplimiento del Acuerdo.

Si

No

9.954.578,5

Participaciones - SGP

Sistema General de Regalías - SGR

Recursos Propios (Alcaldías y Gobernaciones)

Recursos de Crédito

Otros Recursos (Especie, Privados, Cooperación, Propios Entidades Autónomas)

☐ Sí ☒ No *

☐ Sí ☒ No *

☐ Sí ☒ No *

☐ Sí ☒ No *

Total 9.954.578,5

Validación Código BPIN

Código BPIN	Año	Estado
☐ 202300000000057	2026	Validado

Sistema de Presupuesto y Giro de Regalías (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP si es el caso)

Código CDP	Código BPIN	Tipo	Estado del CDP	Valor Total	Saldo	Valor a utilizar	Estado de la consulta	Estado
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados								

Entidad Estatal registrada en el SIIF

☒ Sí ☐ No

Código de autorización

Código unidad/subunidad ejecutora

36-02-00-050-

CDP/Vigencias Futuras (Recuerde que es necesario agregar al menos un CDP o una AVF Extraordinaria si es el caso)

Código	Tipo	Estado	Saldo	Valor a utilizar	Código unidad/subunidad ejecutora	Estado
☐ 5726	CDP	No se ha iniciado	9.954.578,5 COP	36-02-00-050-911710	-	Editar

Saldo de CDP 0 COP

Saldo de vigencias futuras 0 COP

Saldo total a comprometer 0 COP

Última consulta a SIIF Consulta Exitosa

Fecha de consulta SIIF 27/07/2026 3:16 PM

Compromiso presupuestal de gastos

Código compromiso	Tipo	Fecha compromiso	Estado compromiso	Valor compromiso AVF/CDP	Monto por consumir	Monto presupuestal a liberar	Código Posición de Gasto	Consulta Ejecución
No existen resultados que cumplan con los criterios de búsqueda especificados								

Saldo de compromisos CDP 0 COP

Saldo de compromisos AVF 0 COP

Saldo total comprometido

Última consulta a SIIF

Fecha de consulta SIIF -